
Stadt Oberhausen

Der Oberbürgermeister

Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste stationärer Pflegeeinrichtungen in Oberhausen

Stand: 07.05.2024

AMEOS Pflege Zentrum Bischof-Ketteler-Haus Plätze: 117

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.11.2023 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.892,66 € 2.731,80 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 639,73 € 639,73 €

nur Einzelzimmer vorhanden

AMEOS Pflege Zentrum Josefinum Plätze: 88

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.11.2023 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.979,36 € 2.817,45 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 625,74 € 625,74 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

AMEOS Pflege Zentrum St. Clemens Plätze: 142

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.11.2023 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.963,85 € 2.819,20 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 785,75 € 785,75 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

ASB Seniorenzentrum Plätze: 64

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.728,70 € 2.513,23 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 648,86 € 648,86 €

nur Einzelzimmer vorhanden

ASB Seniorenzentrum - Dementenwohngruppe Plätze: 66

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.728,40 € 2.512,93 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 617,22 € 617,22 €

nur Einzelzimmer vorhanden

ASB Seniorenzentrum - Junge Pflege Plätze: 18

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.186,22 € 3.084,33 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 649,47 € 649,47 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Annemarie-Renger-Weg 20, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/305761-0

Internet: www.asb-oberhausen.de

Annemarie-Renger-Weg 21, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/305761-0

Internet: www.asb-oberhausen.de

Annemarie-Renger-Weg 20, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/305761-0

Internet: www.asb-oberhausen.de

Internet: https://www.ameos.eu/standorte/ameos-west/oberhausen/

Ketteler-Str. 10-14, 46117 Oberhausen, Tel.: 0208/89960

Internet: https://www.ameos.eu/standorte/ameos-west/oberhausen/

Mülheimerstr. 89, 46045 Oberhausen, Tel.: 0208/84890

Internet: https://www.ameos.eu/standorte/ameos-west/oberhausen/

Hedwigstr. 22, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/99445101
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ASB Seniorenzentrum Holten Plätze: 65

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.803,84 € 2.625,34 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 571,90 € 571,90 €

nur Einzelzimmer vorhanden

ASB Seniorenzentrum Holten (Haus für Menschen mit Demenz) Plätze: 30

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.804,14 € 2.625,65 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 657,68 € 657,68 €

nur Einzelzimmer vorhanden

DRK Martha-Grillo-Seniorenzentrum Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.664,21 € 2.439,78 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 861,49 € 861,49 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 118,94 € 118,94 €

DRK Seniorenresidenz Grenzstraße Plätze: 74

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.664,51 € 2.449,86 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 687,19 € 687,19 €

nur Einzelzimmer vorhanden

DRK Seniorenresidenz Wernerstraße Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.619,49 € 2.378,92 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 631,52 € 631,52 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Gute Hoffnung leben Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.02.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 28.09.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.348,66 € 3.289,20 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 683,54 € 683,54 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Haus Abendfrieden Plätze: 172

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.223,63 € 3.137,60 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 776,32 € 776,32 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Grenzstraße 32, 46049 Oberhausen, Tel.: 0208/79053-345 

Internet: https://pflegeheime-oberhausen.de

Wernerstraße 5, 46049 Oberhausen, Tel.: 0208/857630

Internet: https://pflegeheime-oberhausen.de

An der Guten Hoffnung 9, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/88253113

Internet: http://www.gute-hoffnung.de/

Dieckerstraße 65, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/99869-0

Internet: www.haus-abendfrieden.de

Internet: https://pflegeheime-oberhausen.de

Holtener Mühlenweg 11-13, 46147 Oberhausen, Tel.: 0208/884285181

Internet: www.asb-oberhausen.de

Holtener Mühlenweg 13, 46147 Oberhausen, Tel.: 0208/884285461

Internet: www.asb-oberhausen.de

Gustavstr. 98-100, 46049 Oberhausen, Tel.: 0208/85900-24
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Haus Am Buschkämpen Plätze: 87

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.08.2023 / AusblUml.: 01.01.2023 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.600,94 € 2.383,12 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 718,52 € 718,52 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 91,26 € 91,26 €

Haus am Mühlenbach Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.209,03 € 3.079,67 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 869,71 € 869,71 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Haus Bronkhorstfeld Plätze: 99

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.223,63 € 3.093,52 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 692,97 € 692,97 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Haus Gottesdank Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.792,89 € 2.579,70 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 504,36 € 504,36 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 121,68 € 121,68 €

Haus Isabel Plätze: 45

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.893,27 € 2.715,90 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 660,72 € 660,72 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Haus Katharina Plätze: 55

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.476,82 € 2.203,83 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 689,62 € 689,62 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Haus Katharina - Junge Sonderpflege Plätze: 10

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.897,44 € 3.939,44 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 689,62 € 689,62 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Elly-Heuss-Knapp-Str. 11, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/691544

Internet: www.aso-ggmbh.de

Kirchhellener Str. 190, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/882643-0

Internet: www.hausgottesdank.de

Klaumer Bruch 2b, 46117 Oberhausen, Tel.: 0208/99884490

Internet: www.careaktiv-pflegeheime.de

Otto-Weddigen Straße 22, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/690760

Internet: www.korian.de/einrichtungen/1044-seniorenheim-haus-katharina-oberhausen/

Otto-Weddigen Straße 22, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/690760

Internet: www.korian.de/einrichtungen/1044-seniorenheim-haus-katharina-oberhausen/

Internet: www.aso-ggmbh.de

Buschkämpen 2, 46117 Oberhausen, Tel.: 0208/94199-0

Internet: www.haus-am-buschkaempen.de

Siepenstr. 30a, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/9997560
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Haus Marienburg Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.759,42 € 2.578,11 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 712,74 € 712,74 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Johanniter Haus Sterkrade Plätze: 79

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.08.2023 / AusblUml.:  / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.344,71 € 3.294,49 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 571,59 € 571,59 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 76,05 € 76,05 €

Louise Schroeder Haus Plätze: 230

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.209,03 € 3.079,67 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 692,66 € 692,66 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Seniorenresidenz am OLGA-Park Plätze: 60

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.01.2024 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 3.352,92 € 3.247,12 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 667,11 € 667,11 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Senioren-Wohnpark Oberhausen Plätze: 80

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 01.11.2023 / AusblUml.: 01.01.2023 / Investitionskosten: 01.01.2023) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.922,48 € 2.769,84 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 664,37 € 664,37 €

zzgl. mtl. Einzelzimmerzuschlag IA, wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 34,07 € 34,07 €

Vincenzhaus Oberhausen Plätze: 118

Pflegegrad      (Stand: Pflegegrad: 31.12.2023 / AusblUml.: 01.01.2024 / Investitionskosten: 01.01.2024) 1 2 bis 5

gerundetes monatliches Heimentgelt nach Abzug der Pflegekassenleistung 2.783,46 € 2.585,55 €

zzgl. mtl. Investitionsaufwendungen (= IA), wenn nicht über Pflegewohngeld gefördert 752,59 € 752,59 €

nur Einzelzimmer vorhanden

Havensteinstr. 47, 46045 Oberhausen, Tel.: 0208/302380

Internet: www.senioren-wohnpark-oberhausen.de

Steinbrinkstraße 96a, 46145 Oberhausen, Tel.: 0208/6974070

Internet: www.evkln.de

Siepenstr. 30, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/9997703

Internet: www.aso-ggmbh.de

Zum Steigerhaus 2, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/9997560

Internet: www.aso-ggmbh.de

Internet: www.haus-marienburg.de

Marienburgstr. 5a, 46047 Oberhausen, Tel.: 0208/2063-0

Wörthstr. 61, 46045 Oberhausen, Tel.: 0208/85720

Internet: www.vincenzhaus-oberhausen.de
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